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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 189.828 4,1 1.289.727 -0,4 316.329 1,2 2.291.331 -1,9

Deutschland 108.082 4,9 861.757 0,9 181.313 1,3 1.490.732 -0,5

Insgesamt Ausland 81.746 3,0 427.970 -2,8 135.016 1,1 800.599 -4,4

Insgesamt Europa 62.633 4,1 307.449 -2,0 101.523 3,1 557.599 -2,9

  Italien 11.842 14,0 38.546 2,8 21.076 20,9 74.537 1,5 1

  Großbritannien, Nordirland 4.467 -22,4 25.949 -24,2 7.556 -25,1 49.632 -24,0 2

  Österreich 4.246 -9,3 26.940 -6,4 7.328 -8,3 49.033 -6,7 3

  Niederlande 9.733 4,9 33.911 6,7 12.504 5,3 48.950 6,1 4

  Spanien 5.568 -3,4 18.524 -9,6 10.734 -4,4 38.243 -10,4 5

  Schweiz 2.840 11,3 20.806 9,8 4.534 5,0 37.046 7,5 6

  Frankreich 3.951 17,2 18.642 0,1 5.811 15,0 31.932 -2,7 7

  Polen 3.187 28,8 16.896 12,0 5.294 45,0 30.424 16,8 8

  Russland 1.757 5,7 11.743 0,0 2.747 -10,0 21.757 -6,6 9

  Rumänien 1.728 -5,5 9.129 -7,8 2.829 -16,2 18.887 -12,2 10

  Tschechische Republik 1.698 17,2 10.628 6,3 2.553 6,0 18.182 8,6 11

  Belgien 2.636 15,2 11.377 3,7 3.394 9,3 17.148 -3,6 12

  Dänemark 1.332 10,4 11.837 4,8 1.863 10,1 16.743 3,3 13

  Schweden 1.068 0,8 8.556 7,0 1.351 -8,8 13.083 2,8 14

  Ungarn 868 -7,6 5.471 -13,0 1.360 -4,7 11.151 7,8 15

  Türkei 653 26,3 4.919 -7,6 1.280 32,4 10.686 -12,4 16

  Sonstiges Europa 530 -13,7 4.485 -0,9 929 -16,8 8.662 -7,5 17

  Ukraine 620 13,3 4.184 0,8 1.028 14,1 7.780 -1,4 18

  Portugal 509 63,7 2.380 5,9 839 27,5 6.626 37,8 19

  Griechenland 471 -2,1 2.872 -5,4 868 -5,8 6.350 -1,9 20

  Norwegen 357 -6,1 2.925 -1,0 528 -6,5 5.135 0,4 21

  Finnland 181 -22,0 2.430 -5,7 308 -19,6 4.956 -5,8 22

  Slowenien 231 20,3 1.719 11,8 568 -18,5 4.831 42,6 23

  Bulgarien 268 -23,0 1.698 -31,1 768 -3,3 4.706 -18,6 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 236 -7,8 1.891 9,2 546 -5,0 4.161 15,9 25

  Kroatien 289 4,7 1.724 11,1 617 35,9 3.406 8,0 26

  Litauen 280 6,5 1.773 13,3 360 -7,9 2.916 16,5 27

  Irland, Republik 246 -14,3 1.297 -44,2 509 -6,4 2.757 -37,4 28

  Malta 180 47,5 839 12,9 431 39,0 2.096 11,0 29

  Luxemburg 246 -3,9 1.164 2,5 398 5,3 1.901 4,8 30

  Estland 206 35,5 975 7,3 265 14,7 1.646 -15,7 31

  Lettland 145 0,7 774 -3,7 234 13,6 1.217 -8,2 32

  Island 19 -55,8 245 -29,2 24 -69,2 546 -28,5 33

  Zypern 45 32,4 200 -23,4 89 20,3 473 -26,8 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 6.129 -14,4 41.440 -12,6 10.875 -15,9 84.059 -11,3 1

  Brasilien 935 27,2 5.075 6,2 1.586 19,5 10.067 -11,3 2

  Kanada 702 16,2 4.038 -8,1 1.353 31,0 8.698 -4,8 3

  Sonstiges Südamerika 375 -1,3 3.042 -1,4 631 -11,7 6.936 5,1 4

  Mittelamerika und Karibik 137 -72,2 1.453 -39,6 298 -73,6 3.835 -27,1 5

  Sonstiges Nordamerika 38 -39,7 277 31,3 68 -30,6 603 22,1 6

Übersee 8.316 -11,9 55.325 -11,2 14.811 -14,1 114.198 -10,5

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 3.524 -1,7 19.443 -6,1 5.269 0,8 35.799 -11,7 1

  Sonstiges Asien 957 7,0 8.046 2,9 2.056 1,0 17.010 -3,0 2

  Japan 993 25,2 7.892 29,5 1.428 -9,9 13.809 3,0 3

  Südkorea 1.866 41,9 8.187 2,1 2.738 26,2 12.981 -2,0 4

  Taiwan 1.331 101,7 6.465 19,5 1.881 88,5 10.852 13,9 5

  Arabische Golfstaaten 618 -7,5 2.789 -12,4 2.083 4,7 8.265 -6,6 6

  Indien 160 2,6 2.320 -4,1 486 -31,9 7.955 6,3 7

  Israel 249 -52,0 1.985 -21,8 464 -48,7 4.486 -21,2 8

Asien gesamt 9.698 12,9 57.127 1,6 16.405 5,0 111.157 -4,4

  Australien 587 -26,7 4.213 1,8 1.086 -25,4 8.962 -3,7 1

  Neuseeland,Ozeanien 171 61,3 760 -4,4 299 69,9 1.418 -12,8 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 758 -16,4 4.973 0,8 1.385 -15,1 10.380 -5,0

  Republik Südafrika 52 85,7 599 -11,4 273 . 1.711 5,2

  Sonstiges Afrika 168 -13,8 1.412 -19,7 379 -31,3 3.739 -25,9

  ohne Angabe 121 137,3 1.085 38,9 240 192,7 1.815 9,4
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut % Rang

  Deutschland 1.490.732 -0,5

  USA 84.059 -11,3 1

  Italien 74.537 1,5 2

  Großbritannien, Nordirland 49.632 -24,0 3

  Österreich 49.033 -6,7 4

  Niederlande 48.950 6,1 5

  Spanien 38.243 -10,4 6

  Schweiz 37.046 7,5 7

  China, Volksrep./Hongkong 35.799 -11,7 8

  Frankreich 31.932 -2,7 9

  Polen 30.424 16,8 10

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Aug Aug Jan - Aug Aug Jan - Aug

Hotels 1.595.802 - 1,8 1.018.499 - 0,1 577.303 - 4,7  55,8  50,1 13.084  1,7  69

Hotels garni 490.842 - 3,2 326.438 - 1,1 164.404 - 7,1  55,2  51,2 3.982  1,8  46

Gasthöfe 31.297 - 12,0 26.443 - 9,7 4.854 - 22,5  21,6  34,9 332  2,0  8

Pensionen 31.611 - 2,5 20.876 - 5,7 10.735  4,3  35,4  34,4 382  2,2  14

Hotellerie gesamt 2.149.552 - 2,3 1.392.256 - 0,6 757.296 - 5,2  54,6  49,7 17.780  1,7  137

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen

Insgesamt 2.291.331 -1,9 1.490.732 -0,5 800.599 -4,4 54,7 50,0 18.599 1,8 150
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

August

Hotels 223.526  2,3 127.166  1,6 96.360  3,3

Hotels garni 66.192  0,8 37.503  3,2 28.689 - 2,1

Gasthöfe 1.939 - 5,6 1.682  5,8 257 - 44,6

Pensionen 4.140  17,2 2.262 - 7,7 1.878  73,4

Hotellerie gesamt 295.797  2,1 168.613  1,9 127.184  2,4

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen 1.533 - 43,1 541 - 53,7 992 -34,9  

Insgesamt 316.329 1,2 181.313 1,3 135.016 1,1
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